MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 31, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando os Pareceres nº 33 e 36/2018

da DARCE/CAAC/PROGRAD, RESOLVE ad referendum:

Aprovar a oferta de disciplinas em Período Letivo Especial de Verão, conforme

segue:

Disciplina Curso
Unidade

Acadêmica

Geografia, Sociedade e Natureza: Concepções e

Abordagens

Geografia-Licenciatura e

Bacharelado
FCH

Equideocultura Zootecnia FCA

Profilaxia e Higiene Zootécnica II Zootecnia FCA

Implantação, Condução e Análise de Experimentos

Agropecuários

Zootecnia FCA

Bovinocultura de Leite Zootecnia FCA

Prof.ª Liane Maria Calarge